Przy­
szły historyk tego powstania nieszczęśliwego
znajdzie tu wiele ciekawych rzeczy i faktów.

, W czwartym zeszycie „Russkoj Stariny“
umieszczono pięć listów raportowych. (Ory­
ginały listów cara i Dybicza, pisane po
francusku, które „Starina“ tłumaczyła na ję­
zyk rosyjski). 1) List cara Mikołaja do
hr. Dybicza, pisany z Petersburga dnia 8
(20) lutego 1831, w którym car gniewa się
strasznie na swego jenerała Gejsmara, że „dał
się pobić“ polskim powstańcom ; przy téj spo­
sobności udziela niekórych rad wojskowéj na­
tury Dybiczowi, jak ma sobie na przyszłość
postępować i w post scriptum z dnia 9 (21)
donosi, czego się dowiedział o Polakach z ga­
zet zagranicznych ; 2) list Dybicza do cara z Mi­
łosny, datowany 8 (20) lutego 1831; 3)
także od Dybicza również z Miłosny, dnia
12 (21) lutego; 4) pisany dnia 14 (26) lu­
tego, jak i tamte z Miłosny; w listach tych
feldmarszałek załącza różne dodatkowe szcze­
góły o potyczkach z nieprzyjacielskiém woj­
skiem, jak też o pozycyi i ruchu wojsk ro­
syjskich, wychwalając męstwo